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An die

Geschaftsstelle Gemeinderat
Wilhelmstrale 11

71638 Ludwigsburg

Prof. Dr. Michael Vierling, Stadtrat,
Fraktionsvorsitzender

Teckstr. 13, 71638 Ludwigsburg

Tel. 07141/9920522
m.vierling@gr.ludwigsburg.de

Ludwigsburg, den 18.11.2020

Antrag zum Thema Haushaltssatzung 2020

Erh6hung Hebesatz Gewerbesteuer

In § 5 Nr. 2 der Haushaltssatzung 2021 wird der Steuersatz der Gewerbesteuer um
einen Punkt auf 396 v. H. erhéht.

Mehreinnahmen: 160.000€

Seite im Haushaltsplan: 10

Begriindung:

Der Hebesatz der Gewerbesteuer wurde zuletzt im Jahr 2017 erhéht. Nach 4 Jahren
erscheint eine Anhebung um 11, nicht nur um 10 Punkte, wie von der Verwaltung
vorgeschlagen, zumutbar. Das entspricht einer Mehrbelastung der Gewerbesteuer-
pflichtigen um 2,86 % statt, wie von der Verwaltung vorgeschlagen, um 2,6 %.

Die Gewerbesteuer fallt nur an, wenn u.U. nach Berticksichtigung eines Verlustvortrags,
ein positiver Gewerbeertrag besteht bzw. wenn bei natiirlichen Personen und
Personengesellschaften der Freibetrag tiberschritten wird.

Diese Erhéhung des Hebesatzes soll es erméglichen, das von den Eltern von KiTa-

Kindern erwartbare Gebiihren-Mehraufkommen in einem sozialvertraglichen Rahmen
zu halten.

Deckungsvorsthag: entfallt

Michael Vierling
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Dr. Christine KnoR
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Schenkendorfstrale 21

71636 Ludwigsburg Tel. 920849

m.vierling@gr.ludwigsburg.de
c.knoss@agr.ludwigsburg.de

Ulrich Bauer Lichtacker 21 71634 Ludwigsburg Tel. 33532 u.bauer@ar.ludwigsburg.de
Silke Gericke Elfriede-Breitenbach-StraRe 26 71640 Ludwigsburg Tel. 688652 s.gericke@ar.ludwigsburg.de
Max Girrbach Ernst-Kauffmann-StraRe 50 71640 Ludwigsburg Tel. 0178 1459624  m.girrbach@gr.ludwigsburg.de
Frank Handel Hugo-Wolf-Strale 10 71640 Ludwigsburg Tel. 5052784 f.handel@ar.ludwigsburg.de
Thomas Schreiber JohannesstraRe 14 71636 Ludwigsburg” Tel. 0176 83430985 t.schreiber@ar.ludwigsburg.de
Arezoo Shoaleh Lehmgrubenweg 18 71642 Ludwigsburg Tel. 0176 22326891 a.shoaleh@aqr.ludwigsburg.de
Florian Sorg Albert-Schéchle-Weg 3 71640 Ludwigsburg Tel. 0176 23978681 f.sora@ar.ludwigsburg.de
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